DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 22 de dezembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela e observado o

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços

nº 003/2021, que objetiva: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE

DIVERSAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

MATINHAS - PB; HOMOLOGO o correspondente

procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:

MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – ME - 1.391.039,12.

Matinhas - PB, 09 de dezembro de 2021

BENEDITO BRAZ DA SILVA- Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2021

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

MATINHAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de

Preços nº 003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Matinhas: 02.070 - 15 451 0008 1012 - 4490.51

99. VIGÊNCIA: até 09/12/2022. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº 02.03.01/2021 –

09.12.21 - MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – ME - 1.391.039,12.

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do

Pregão Presencial nº. 018/2021, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROVEDOR DE

SERVIÇOS DE INTERNET PARA FORNECIMENTO DE

ACESSOS À INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE

LINK DEDICADO VIA FIBRA ÓPTICA,

TOTALIZANDO 100MBPS, DESTINADO A

ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em

favor de EMMANUELL DE ARAUJO RAMALHO - CNPJ:

23.847.199/0001-93, para os itens descritos no Termo de

Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor

competente.

Matinhas - PB, 03 de dezembro de 2021.

BENEDITO BRAZ DA SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito

Braz da Silva. CONTRATADOS:

EMMANUELL DE ARAUJO RAMALHO - CNPJ:

23.847.199/0001-93 - CONTRATO Nº: 06.18.01/2021 -

VALOR TOTAL: R$ 35.724,00 (trinta e cinco mil e

setecentos e vinte e quatro reais) - VIGÊNCIA: 03/12/2022 -

DATA DA ASSINATURA: 03/12/2021; OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROVEDOR DE

SERVIÇOS DE INTERNET PARA FORNECIMENTO DE

ACESSOS À INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE

LINK DEDICADO VIA FIBRA ÓPTICA,

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 22 de dezembro de 2021.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2

TOTALIZANDO 100MBPS, DESTINADO A

ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS;

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2021.

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/